
 

 

V Ostravě  dne 2. 7. 2021 
Věc 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

 
Zadavatel: 
Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 
Sídlo: Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01  Opava 
IČ: 47813750  
DIČ: CZ47813750 
 
 
Veřejná zakázka: 
Pavilon „L“ – stavební úpravy ve Slezské nemocnici v Opavě, p.o. 
Otevřené řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-020173 
Číslo oznámení v Úředním věstníku EU: 2021/S109-286355 
 

Dne 18. 6. 2021, dne 23. 6. 2021, dne  25. 6. 2021 a dne 28. 6. 2021 obdržel 
zadavatel žádosti o vysvětlení zadávací  dokumentace /ZD/ výše uvedené veřejné zakázky, 
ke kterým podle § 98 zákona  poskytuje zadavatel následující vysvětlení. Vysvětlení ZD 
odesílá zadavatel všem známým dodavatelům a uveřejňuje je na profilu zadavatele  
https://msk.ezak.cz/profile_display_5.html 
 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Při kontrole projektové dokumentace a výkazu výměr, jsme narazili na následující nejasnosti: 
 

2 K 723240112V Zdrojový most pro 5 lůžek:, technologie ks 1,000 0,00 CS VLASTNÍ V PD chybí přívod 
mediplynů 
Vysvětlení ZD: 
Rampu dopojit na rozvody O2. 

 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Při kontrole projektové dokumentace a výkazu výměr, jsme narazili na následující nejasnosti: 
18 K 723234224V Redukční stanice CO2, láhev, alarm , armatury kus 1,000 0,00 CS VLASTNÍ neodpovídá 

normě ČSN EN ISO 7396-1 

 

Vysvětlení ZD:  

Upřesnění názvu položky: Lahvová stanice CO2 (1+1+1-primární, sekundární a záložní zdroj 
CO2) dle normy ČSN EN ISO 7396-1 ed.2. vč. redukčního panelu CO2, signalizačních 
panelů CO2 (provozní alarm+2xkapacita láhvového zdroje), odfuku do exteriéru, uchycení 
lahví, štítky+popisy+cedulky, sekundární dvojitý redukční ventil CO2, panel automatického 
přepínání CO2, uzavírací a pojistné armatury, manometry s uzávěry, propojovací Cu potrubí 
v rámci stanice, výstupy pro čidla, spuštění stanice, zaškolení obsluhy stanice,  zkoušky dle 
ČSN EN, snímač CO2 s ukazatelem před vstupem do stanice vč. napojení na alarm systém. 

 
 
 
 

https://msk.ezak.cz/profile_display_5.html


 

 

 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Při kontrole projektové dokumentace a výkazu výměr, jsme narazili na následující nejasnosti: 

21 K 723234310V Ventilová krabice pro 1 plyn-O2, musí odpovídat ČSN EN ISO 7396-1 kus 9,000 0,00 CS 
VLASTNÍ napočítali jsme 6 ks 
Vysvětlení ZD:  
Správný počet 6 ks – upraveno v soupise prací, dodávek a služeb.  
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Při kontrole projektové dokumentace a výkazu výměr, jsme narazili na následující nejasnosti: 
26 K 7232391214V Rychlospojky kus 75,000 0,00 CS VLASTNÍ ??? je součástí ukončovacích prvků 
Vysvětlení ZD:  
Rychlospojky 75 ks jsou v samostatné položce, pokud výrobce ukončovacích prvků nabízí 
prvky vč. rychlospojek, rychlospojky nenaceňujte. 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Při kontrole projektové dokumentace a výkazu výměr, jsme narazili na následující nejasnosti: 
39 K 799723648V Stavební výpomoci , průrazy , drážky , hrubé zazdění hod 75,000 0,00 CS VLASTNÍ měla 

by řešit stavba 
Vysvětlení ZD:  
Jedná se o rozhodnutí projektanta příslušné profese, které je nutno respektovat. 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Při kontrole projektové dokumentace a výkazu výměr, jsme narazili na následující nejasnosti: 

42 K 799723790V Revizní dvířka 400x250 mm , s požární odolností dle PBŘ ks 3,000 0,00 CS VLASTNÍ měla 
by řešit stavba 
Vysvětlení ZD:  
Jedná se o rozhodnutí projektanta příslušné profese, které je nutno respektovat. 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Důslednou kontrolou projektové dokumentace byly zjištěny rozdílné počty kusů některých 
položek než ty uvedené ve výkazu výměr profese Slaboproud –část sestra-pacient. 
 
VE VÝKAZU V PROJEKTU 
Volací šňůra IP ks 57,000 56,00 
Zásuvka VS s tlačítkem IP ks 57,000 56,00 
Závěs volací šňůry pro ZLJ ks 57,000 56,00 
Komunikační jednotka IP ks 57,000 21,00 
Komunikační jednotka s displejem IP ks 1,000 0,00 
Signalizační jednotka IP ks 10,000 12,00 
Vchodová komunikační jednotka IP ks 4,000 
Modul RFID IP ks 4,000 
Táhlo nouzového volání IP ks 15,000 16,00 
Táhlo nouzového volání s tlačítkem IP ks 39,000 44,00 
Svítidlo IP ks 31,000 33,00 
 
Můžete prosím prověřit zadávací dokumentaci a případně opravit výkazy výměr do souladu s 
půdorysy projektové dokumentace? 
 
 
 
 



 

 

Vysvětlení ZD: 
Volací šňůra IP ks 57,000 56,00 
Výkaz správně 57ks 
Zásuvka VS s tlačítkem IP ks 57,000 56,00 
Výkaz správně 57ks 
Závěs volací šňůry pro ZLJ ks 57,000 56,00 
Výkaz správně 57ks 
Komunikační jednotka IP ks 57,000 21,00 
Opraven výkaz na 20ks 
Komunikační jednotka s displejem IP ks 1,000 0,00 
Výkaz správně 1ks 
Signalizační jednotka IP ks 10,000 12,00 
Výkaz správně 10ks 
Vchodová komunikační jednotka IP ks 4,000 
Výkaz správně 4ks 
Modul RFID IP ks 4,000 
Výkaz správně 4ks 
Táhlo nouzového volání IP ks 15,000 16,00 
Výkaz správně 15ks 
Táhlo nouzového volání s tlačítkem IP ks 39,000 44,00 
Výkaz správně 39ks 
Svítidlo IP ks 31,000 33,00 
Výkaz správně 31ks 
Změny provedeny v přiloženém soupisu prací, dodávek a služeb. 
 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 

 
Vysvětlení ZD: 
V příloze doloženo Rozhodnutí Magistrátu města Opavy ze dne 6. 3. 2020. 
 
Žádost o vysvětlení o ZD: 

 
 
 
 



 

 

Vysvětlení ZD: 
V technickém popisu navrhovaného protipožárního obložení je uvedeno, že tloušťka obkladu 
je různá a závisí především na požární odolnosti, návrhové teplotě, typu ocelového profilu a 
způsobu provedení. 
Nebylo proto možné tento rozměr uvést do projektové dokumentace. Nutno vycházet hlavně 
z požadavku na požární odolnost. 
Návrh protipožární ochrany dřevěných, ocelových, betonových a zděných konstrukcí je 
podrobně uvedena ve výkresech D.1.1. V.Č.32-37. 
 

 

Žádost o vysvětlení ZD: 

 

 
Vysvětlení ZD: 
Opraveno v přiloženém soupisu prací, dodávek a služeb. 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 

 
Vysvětlení ZD: 
Položka č.5 a 6 není to co tazatel uvádí. Položka č. 5 je sejmutí ornice a položka č. 6 
odkopávka a prokopávka. 
Nicméně položka č. 10 - řeší vykopávku v uzavřených prostorách - celkem je 214,6 m3 
výkopu 
položka č.15 řeší vodorovné přemístění výkopu kolečkem do 10-ti m -429,2 m3. Položka 
zdvojnásobená - to je odvoz vykopaného materiálu a přivezení materiálu pro zpětný zásyp 
položka č.13 je příplatek za každých 10 m -  429,2 m3. Položka je zdvojnásobena - to je 
odvoz vykopaného materiálu a přivezení materiálu pro zpětný zásyp 



 

 

odvod vnitřního výkopku spolu s vytlačenou zeminou je pak řešen položkou č. 16. 

 
 
Zadavatel stanoví nově lhůtu pro podání nabídek takto: 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 18. 8. 2021 v 10.00 hod. 
 
 

S pozdravem 
 
 

 
      Ing. Zuzana Hierschová 

         Hi – 2 ing, s.r.o. 
           smluvní zástupce zadavatel 
 
 
 
Přílohy: 
Soupis prací, dodávek a služeb_01.07.2021  
Rozhodnutí magistrátu města Opava 


		2021-07-02T10:26:07+0200
	Ing. Zuzana Hierschová




